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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.440/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), pérbéré nga gjyqtarét
Hidajete Gashi Alaj, kryesuese, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardiqi anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesén e Labinot Halilaj, kandidat pér anétar t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e
Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovein (PDKRLL) t&
paraqitur kundér vendimit Nr.01/3243-2025, t& datés 05.11.2025 pér shpalljes se rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né
Gllogoc dhe parregullsive gjaté procesit zgjedhor pér Zgjedhjet Lokale té datés 12 Tetor 2025,
né seancén e panelit t& mbajtur, me daté 14.11.2025, merr kété;

VENDIM

HEDHET e pasafateshme ankesa e parashtruar nga Labinot Halilaj, kandidati pér anétar t&
Kuvendit Komunal né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me
Ramiz Lladrovein (PDKRLL), ZL.Anr.440/2025, e datés 13.11.2025, t& paraqitur kundér
vendimit Nr.01/3243-2025, t& datés 05.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t&
Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né Gllogoc dhe
parregullsive gjaté procesit zgjedhor pér Zgjedhjet Lokale té datés 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 13.11.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén ZL.Anr.440/2025, e datés 13.11.2025 té cilén
e ka parashtruar pérmes postés me daté 06.11.2025, Labinot Halilaj kandidat pér anétar t&
Kuvendit Komunal né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me
Ramiz Lladrovein (PDKRLL), me té cilén pretendon se duhet té keté hetim dhe rinumérim té
térésishém t€ votave pér shkak t& parregullsive t& shumta té evidentuara gjaté dhe pas procesit
t€ votimit e numérimit né Komunén e Gllogocit t& cilat kané rezultuar me vendime t& padrejta
e t€ cilat bien ndesh me vullnetin e votuesve dhe cenojné réndé demokracing, té drejtén e votés
e cila Eshté e drejté fundamentale, e garantuar me Kushtetutén toné dhe me té gjitha konventat

ndérkombétare pér t& drejtat e njeriut.

Me tutje, n¢ ankesé ka pretenduar se, ka pasur parregullsi né procesin e numérimit né¢ QNK né
Gllogoc, ku procesi 1 numérimit ishte zhvilluar me shkelje t& dukshme dhe t& vazhdueshme
procedurale si ndérprerje t& kamerave t& sigurisé gjaté fazave té numérimit: ndérprerje té
sistemit t€ futjes sé t& dhénave né momente kyge: mungesé e formularéve origjinalé pér
vézhguesit: kufizim 1 qasjes né materialin zyrtar gjaté procesit.

Né ankesé ka theksuar se pas krahasimit t& formularéve zyrtaré t& vendvotimeve me ata t&
QNK, ishte konstatuar mospérputhje e dukshme né pikén 10 t& formularéve, qé lidhet me votat
¢ paplotésuara dhe ato t& pavlefshme. Qendrat e vendvotimeve si né vijim: 0301/01 Gllogoc —



10 vota, SH.F.M.U. “Rasim Ki¢ina”;0315/01 Dobroshec — 4 vota, SH.F.M.U. “Rilindja”;
0307/01 Zabel i Ulét — 6 vota, SH.F.M.U. “Arfi Shala”; 0311/02 Térstenik 1 — 2 vota,
SH.F.M.U. “Zenel Hajdini”’; 0307/01 Zabel i Ulét — 6 vota, SH.F.M.U. “Arfi Shala”; 0312/02
Térstenik IT — 1 voté, SH.F.M.U. “Déshmorét e Qéndresés ii”’; 0316/02 Gllanasellé — 0 vota,
SH.F.M.U. “Xhevé Lladrovei”; 0304/02 Poklek i Ri — 3 vota, IAPP. “Fehmi Lladrovei”;
0314/02 Vérboc — 3 vota, SH.F.M.U. “Déshmorét e Fortesés™; 0324/01 Arllat— 0 vota,
SH.F.M.U. “Abedin Bujupi”; 0318/02 Térdec — 19 vota, SH.F.M.U. “Shoté Galica™; 0310/02
Komoran — 0 vota, SH.F.M.U. “Xheladin Gashi Plaku”; 0320/01 Shtuticé — 0 vota, SH.F.M.U.
“Azem Bejta”; 0317/04 Llapushnik — 3 vota, SH.F.M.U. “Hasan Prishtina”; 0317/03 Térstenik
IT — 9 vota, SH.F.M.U. “Déshmorét e Qéndresés ii”’; 0310/03 Komoran — 1 voté, SH.F.M.U.
“Xheladin Gashi Plaku”; 0310/02 Komoran — 0 voté, SH.F.M.U. “Xheladin Gashi Plaku’;
0304/01 Poklek i Ri — 4 vota, IAPP. “Fehmi Lladrovci”; 0303/01 Cikatové e Re — 3 vota,
SH.F.M.U. “Ali Gashi”; 0325/01 Fushticé e Poshtme — 6 vota, SH.F.M.U. “24 Korriku”;
0327/01 Korroticé e Epérme — 0 vota, SH.F.M.U. “Shaban Polluzha”; 0329/02 Nekoc — 0 vota,
SH.F.M.U. “Bajram Curri”; 0329/03 Nekoc — 0 vota, SH.F.M.U. “Bajram Curri”; 0301/02
Gllogoc — 2 vota, SH.F.M.U. “Rasim Kigina”; 0315/02 Dobroshec — 5 vota, SH.F.M.U.
“Rilindja”; 0302/03 Gllogoc — 6 vota, SH.F.M.U. “Halil Bajraktari”.

Faktet e lartcekura pérbejné dyshim té bazuar se votat e raportuara si t€ paplotésuara né
vendvotime mund t& jené plotésuar mé pas né QNK né favor t&€ ndonjé kandidati preferencial
pér Kuvend Komunal, ndérsa numri i votave té pavlefshme ishte rritur né ményré té
pashpjegueshme, gjé qé kishte ndikuar negativisht né rezultatin pér kandidat t& caktuar.
Ankuesi né ankesé deklaron se kishte mospérputhje té formularéve zyrtaré té€ vendvotimeve
dhe atyre n& QNK, ku sipas tij kishte vérejtur mungesé té nénshkrimeve t&€ njé ose mé shumé
anétaréve t€ tavolinave t€ numérimit, konstaton se kishte mungesé t€ nénshkrimeve né
formularét zyrtaré t€ numérimit, gjé qé pérbén shkelje t& drejtpérdrejté t& rregullave t& KQZ-
sé pér dokumentimin dhe vlefshmériné e formularéve t€ rezultateve. Gjaté procesit kishte
vérejtur dyshime t€ bazuara se disa nga anétarét prezent né QNK, pasi kishin vérejtur
mospérputhje apo dallime né pérmbajtjen e formularit, nuk kishin pranuar t€ nénshkruajné
fletén pérfundimtare pér t€ iu shmangur pérgjegjésisé ligjore. Me tutje deklaron se né disa
vendvotime KQZ-ja kishte urdhéruar rinumérim pér shkak té parregullsive t¢ konstatuara,
ndérsa rezultatet e rinuméruara kishin ndryshuar ndjeshém. Ky ndryshim tregon qarté se
ekziston njé dyshim i arsyeshém se edhe kutité e tjera mund t€ jené prekur nga té njéjtat
probleme si vendvotimet 0305/02; 0327/01; 0329/02. Shembull konkret ishte rinumérimi i
vendvotimit 0305/02/ né Gllogoc, pérfshiré Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovein, ku
rreth 30 anétaré t€ listés sé votuesve jané rinuméruar. Nga ato, 26 raste ishin vérejtur ndryshime
té rezultateve midis numérimit fillestar né QNK dhe numérimit t& rinuméruar né QNR. Ky fakt
tregon garté mospérputhjet q& ishin t& shtrira dhe nuk mund t€ kufizoheshin vetém né

vendvotimet ku ishte kryer rinumérimi.

Prandaj, ka kérkuar nga PZAP-i t&€ urdhérojé verifikimin dhe rinumé&rimin e t& gjitha kutive té
votimit né Komunén e Gllogocit, me praniné e kandidatéve, t& verifikojé pérputhshméring e
formularéve pérfundimtaré me flet€évotimet origjinale, t& sigurojé mbrojtjen e t& drejtés s¢
votuesve dhe kandidatit pér transparencé té ploté né proces, t€ ndérmarré masa sipas ligjit ndaj
¢do personi apo komisioni gé ka cenuar integritetin e procesit.




Né pérgjigje né ankesé t&€ KQZ-sé, ka theksuar se, bazuar né nenin 101 t& Ligjit Nr. 08/L-228
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore
Nr.16/2024, Qendrat Komunale t&€ Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né Qendrén
Komunale t¢ Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025,
Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.
Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund korrigjohen né Qendrén Komunale t&€ Numérimit
né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér Qendrat
Komunale t&€ Numérimit (QKN).

Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet Zgjedhore né nenin 9 paragrafi 1
thekson se: Né rast t& mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t& urdhérojé rinumérimin e
votave té cilit do VV, ose edhe pérséritjen e votimit né njé VV apo QV.

Né pérputhje me nenin e lartcekur, KQZ me datén 24.10.2025, ka marré€ vendimin me nr. té
protokollit 01/3006/2025 pér Miratimin e Rekomandimit pas Procesit t& Rinumérimit né€ QNR,
ku ndér vendvotimet e rinuméruara kané gené edhe vendvotimet nr.0305/02,0327/01 dhe
0329/02 né komunén e Gllogocit. Pas rinumérimit kané rezultuar se: Né vendvotimin 0305/02
mospérputhja e rezultateve pas rinumérimit nuk ka ekzistvar; né vendvotimin 0327/01 &shté
rritur t€ tolerancés +-1, né ményré qé vendvotimi té procedohet si i rregullt, ndérsa né
vendvotimin 0329/02 pas rinumérimit t& kutisé tek fletévotimet e pavlefshme &shté gjetur njé
fletévotim me pas sesa numri i shénuar né QKN dhe késhtu mé nuk ekziston diferenca.

PZAP, me vendimin ZL.Anr.416/2025, t&¢ datés 10.11.2025, ka marré vendimin pér
rinumérimin e vendvotimeve qé pala i ka cekur né ankesé si né vijim: 0307/01; 0301/04;
0312/2; 0316/02; 0304/02; 0324/01; 0318/02; 0310/02; 0320/01; 0317/04; 0317/03; 0310/03;
0310/02; 0304/01;0325/01;0315/02. Pra, vendvotimet e lartcekura tashmé jané rinuméruar me
vendim t&€ PZAP, andaj ankesa e palés lidhur me hetimin dhe rinumérimin e kétyre
vendvotimeve nuk géndron, sepse me rinumérimin e kétyre ¢éshtja tashmé &shté pérfunduar
dhe rezultatet pas rinumérimit jané pérfshiré né rezultatet pérfundimtare. Ndérsa, pér
vendvotimin 0329/02, pér té cilin pala ka kérkuar rinumérim, PZAP me keté vendim e ka

refuzuar si t€ pabazuar.

Gjithashtu lidhur me pretendimet qé pala ka ngritur lidhur me administrimin ¢ punés né
Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN). Sipas nenit 105 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ankesat & kané t& b&jné me administrimin e
numérimit né¢ QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda dyzet e teté (48)
oréve nga momenti i ndodhjes sé shkeljes sé supozuar. Andaj, KQZ ju njofton se procesi i
numérimit dhe administrimit t€ punés s¢ QKN né komunén e Gllogocit ka pérfunduar me daté

18.10.2025.

KQZ, pas pérfundimit t& numérimit t& t& gjitha fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta né
Qendrat Komunale t&€ Numérimit (QKN), fletévotimeve nga votimi me kusht, fletévotimet nga
votimi i personave me nevoja té vecanta dhe fletévotimeve nga votimi me kusht dhe votimi
jashté Kosovés, né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), ka shpallur rezultatet
pérfundimtare & Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal, t&
mbajtura me 12 tetor 2025, pér komunén e Gllogocit, me vendim nr.01/3243/2025 t€ datés 05
néntor 2025. N& pikén 3 t& vendimit KQZ i ka udhézuar palét q& pér ankesat eventuale né lidhje




me shpalljen e rezultateve pérfundimtare & zgjedhjeve pér Kuvendet Komunale, mund t&
parashtrohen né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), brenda dyzet e teté (48)
oréve nga shpallja e rezultateve, duke filluar nga data 05.11.2025 né ora 15:00. Ndérsa pala e
ka dorézuar ankesén me datén 13.11.2025 né ora 13:44. Pra, jo brenda afatit ligjor si né pikén

3 t& vendimit t& KQZ.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t€ ankesés dhe shkresave
té 1éndés konstaton se:

- Ankesa éshté e pasafatshme

Paneli, pas shqyrtimit t& ankesés s¢ ankuesit, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesg, ka
gjetur se ankesa e parashtruar nga Labinot Halilaj, kandidati pér anétar t¢ Kuvendit Komunal n&
Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovein
(PDKRLL), me té cilén pretendon se, duhet t& ket& hetim dhe rinumérim (€ térésishém t€ votave
pér shkak t& parregullsive t& shumta t& evidentuara gjaté dhe pas procesit € votimit e numérimit
né Komunén e Gllogocit té cilat kané rezultuar me vendime t& padrejta e t& cilat bien ndesh me
vullnetin e votuesve dhe cenojné réndé demokracing, t€ drejtén e votés e cila Eshté e drejté
fundamentale, éshté e parashtruar pas afatit t&€ pércaktuar ligjor.

Paneli vleréson se, pala ankuese ankesén e ka parashtruar me datg 13.11.2025, kundér vendimit
Nr.01/3243-2025, t& datés 05.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér
Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né Gllogoc, ku KQZ
rezultatet pérfundimtare pér Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin
Komunal né Gllogoc i ka shpallur me datg 05.11.2025 ora 15:00h.

Paneli vleréson se, pala ankuese ankesén e ka dorézuar me Posté Private Mik Mik, n€ zarfin
(plikon) e dorézuar nuk éshté shénuar data e dorézimit t€ ankesés né posté dhe se pala ankuese
nuk ka ofruar déshmi-prova mbi datén e dorézimit t& ankesés né posté, ndérsa ankesa Eshté
dorézuar né PZAP mé daté 13.11.2025 né ora 13:44 minuta, andaj PZAP si daté t& dorézimit
t& ankesés e ka marr datén 13.11.2025, pra kur ankesa &shté dorézuar né PZAP.

Me dispozitén e nenit 105.1 t& LZP-s¢ &shté paraparé qé: “Ankesat lidhur me administrimin e
numérimit né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sg brenda dyzet e teté (48)
oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar.” Po ashtu neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i
Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&€ Ankesave t€ PZAP-it,
i cili pércakton se “PZAP-i e hedhé ankesén kur vieréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-
sé dhe késaj rregullore pér shqyrtim: 3.2. nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor”.

Me dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, parashihet q& “ Personi mund (é parages ankesé né
PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve pér shkeljet e pretenduara”, ndérsa nén paragrafi 5.16.
parashihet q& “Pér shkeljet e pretenduara gjaté procesit té administrimit dhe numérimit né QKN
dhe ONR”.

Ndérsa lidhur me pretendimet gé pala ka ngritur lidhur me administrimin e punés né Qendrén
Komunale t& Numérimit (QKN). Sipas nenit 105 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ankesat & kané t& b&jné me administrimin e numérimit
né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga




momenti i ndodhjes sé shkeljes sé supozuar. Andaj, edhe sa i pérket kétyre pretendimeve
vlerésohet se ankesa éshté pasafatshme pér arsye se procesi i numérimit dhe administrimit té
punés s¢ QKN né komunén e Gllogocit ka pérfunduar me daté 18.10.2025.

Paneli vleréson se, ankesa e parashtruar nga Labinot Halilaj kandidat pér anétar t&¢ Kuvendit
Komunal né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovcin (PDKRLL), ndaj publikimit t& rezultateve pérfundimtare, &shté parashtruar pas afatit
ligjor t& pércaktuara me dispozitat e lartcekura, andaj PZAP vendosi q€ ankesa e ankuesit t&
hedhet si e pasafatshme, sepse rezultatet pérfundimtare nga KQZ jané shpallur mé& daté
05.11.2025 né ora 15:00, afati pér paraqitjen e ankesés ka qené 48 oré nga shpallja e rezultateve
pérfundimtare, ndérsa ankesa éshté paraqitur mé daté 13.11.2025 né ora 13:44 minuta, q¢ do t&

thoté pas afatit t& paraparé ligjor.

Pretendimet e tjera t& parashtruesit (€ ankesés, Paneli nuk i ka vlerésuar, sepse secila ankesé
fillimisht ekzaminohet né drejtim t& lejueshmérisé dhe afatshmérisé dhe nése rezulton se éshté e
palejueshme apo e pasfatshme PZAP, pérkatésisht Paneli e hedh poshté pa u léshuar né
pérmbajtje e ankesés dhe pretendimeve ankimore sikurse né rastin konkret. T€ gjitha deklarimet
dhe pretendimet e subjektit ankues edhe sikur t& gqéndronin apo t& merreshin t&€ miréqena nuk
mund té shqyrtohen dhe ekzaminohen meqenése aspekti i afatshmérisé éshté veprim paraprak i
cili nuk ka mundési t&€ anashkalohet.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 105 paragraf 1 i LZP-s&, nenit 117
paragrafi 3, dhe nenit 118 paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés lidhur me nenin 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.16, nenin 13, paragrafi 2,
neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 t&¢ Rregullés 01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, paneli vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Z1.Anr.440/2025, daté 14.11.2025 s
Kryesuese e parélit

Hidajete.Gashi Al4j

e

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipés}[e it 118 paragrafi 4
té LZP-s&, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

martjes-pranimit t& kétij vendimi.




